



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro Secretaria Municipal de Educação

## **AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO**

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2024/SEME

O Secretário Municipal de Educação do MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ, RECONHECE E AUTORIZA a CONTRATAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2024/SEME, fundamentada no Inciso V, do Art. 74 da Lei nº 14.133/2021, conforme Parecer Jurídico favorável nos autos nº 28089/2024, constante nas páginas nº 144/147, que tem por objeto: a locação de imóvel para instalação da Unidade Escolar Cladyr da Rocha Mendes, localizado na Rua Guanabara, 183, Jardim Olinda, Cabo Frio, RJ, tombado sob o matrícula nº 25.602, Registro de Imóveis 1º e 4º Distrito de Cabo Frio, Estado do Rio de Janeiro, pelo período inicial de 12 (doze) meses, no valor mensal de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais), tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo e legislação aplicável.

Cabo Frio, RJ, 30 de julho de 2024.

Volnei Gomes da Rocha

Secretário Municipal de Educação Portaria nº 3,334,60 fue julho de 2024

> Secretário Interino de Educação Portaria nº 2.334 de 11 de julho de 2024

PROC 128089/24 FIS 155 RUBRICA



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro Secretaria Municipal de Educação

## ATO DE HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2024/SEME

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Secretário Municipal de Educação HOMOLOGA, nos termos da Lei nº 14.133/21, Art. 71 Inciso IV, o resultado da inexigibilidade em epígrafe, cujo objeto é: a locação de imóvel para instalação da Unidade Escolar Cladyr da Rocha Mendes, localizado na Rua Guanabara, 183, Jardim Olinda, Cabo Frio, RJ, tombado sob o matrícula nº 25.602, Registro de Imóveis 1º e 4º Distrito de Cabo Frio, Estado do Rio de Janeiro, pelo período inicial de 12 (doze) meses, no valor mensal de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais.

**HOMOLOGO** a presente inexigibilidade, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio, RJ, 30 de julho de 2024.

Volnei Gomes da Rocha

Secretário Municipal de Educação Portaria nº 2.334 de 10 de julho de 2024

> Volnei Gomes da Rocha Secretário Intenno de Educação Portaria nº 2.334 de 11 de julho de 2024